CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

 PROJETO DE LEI Nº.           /2022.

“Dispõe sobre a Outorga de Título de Cidadão
Pauloafonsino ao Ilm°Sr. ao Caio Arruda e dá
outras providências”.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, no uso de suas atribuições legais,

aprova:

Art. 1º - Fica concedido o título de Cidadão Pauloafonsino ao Ilm° Sr. Caio

Anderson de Arruda Siqueira, pelos relevantes serviços prestados à sociedade
Pauloafonsina.

Art. 2º - As despesas decorrentes dos atos preparatórios para entrega do

Título mencionado no Art.1º correrão por conta das dotações orçamentárias da Câmara
Municipal de Paulo Afonso.

Art. 3º - A entrega do Título dar-se á em Sessão Solene desta Casa

Legislativa, nos termos do que dispõe seu Regimento Interno.

Art. 4º - Este Projeto de Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação.

                     Art. 5° – Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 01 de agosto de 2022.

Jean Roubert Félix Netto

- Vereador –

Título de Cidadão Pauloafonsino: Caio Arruda

Caio Anderson de Arruda Siqueira, é natural de Caruaru – Pernambuco, filho de Carlos

Alberto de Siqueira Lima e Geovania Maria de Arruda Siqueira.

Entusiasta do empreendedorismo nordestino, formado em administração de empresas

pela UPE, especialista em gestão de marca pela UFPE, Co-fundador da Marca de moda

Clara Arruda, uma empresa nordestina, autêntica e que tem transformado a vida de

milhares de pessoas por meio da moda. São mais de 10 anos de experiência no mundo da

moda sustentável gerando valor do início ao fim. Foi introduzido desde cedo no mundo da

moda, através da expertise de sua família no assunto.

Após sua formação e experiência internacional no Chile em 2009 e Canadá em 2010,

tomou a frente dos negócios e desde então trabalha com afinco fazendo as pessoas

acreditarem no futuro fazendo o bem por meio da Moda.

Pouco tempo depois já foi destaque no portal de notícias G11 provando que é possível

recriar uma cadeia de moda mais humana e responsável, destinada a mulheres que estão

despertando cada vez mais para o consumo consciente.

De um pequeno ateliê, hoje a Clara Arruda está presente em mais de 300 PDVs no Brasil,

além de três pontos de distribuição nacional – Paulo Afonso, Joao Pessoa e caruaru.

Integrada aos maiores marketplaces do Brasil, tais como Dafiti, Amazon, Zattine, Magalu,

as vendas no varejo crescem a cada ano.

Sempre movido a desafios, o gestor Caio Arruda conduz a empresa para expansão

internacional no mercado europeu, já apresentando resultados animadores.

Seus relevantes serviços socias prestados a sociedade Pauloafonsina, é de grande valia.

Paulo Afonso, 01 de agosto de 2022.

JEAN ROUBERT FÉLIX NETTO
Vereador